Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
05
октября
20
2
2
года
) (
№
63
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
[bookmark: _Hlk114568911]от 05.10.2022 года  № 108-па «О внесении изменений в
постановление администрации сельского поселения
Сентябрьский от 29 марта 2022 №39-па «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2022 года  № 108-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 29 марта 2022 №39-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», Уставом сельского поселения Сентябрьский, постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 29 декабря 2011 г. № 81-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг»   постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 29 марта 2022 г.  № 39-па следующие изменения:
Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, указанных в пункте 18 настоящего Административного регламента, в том числе представленных в электронной форме:
«а) заявление по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом представлено в орган местного самоуправления, в полномочия которого не входит предоставление услуги;
б) представленные документы утратили силу на день обращения за получением услуги (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за получением услуги указанным лицом);
в) представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
г) представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме получить информацию и сведения, содержащиеся в документах;
д) заявление по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и документы, указанные в пункте 18 настоящего Административного регламента, представлены в электронной форме с нарушением установленных требований;
е) выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона «Об электронной подписи» условий признания квалифицированной электронной подписи действительной в документах, представленных в электронной форме»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     А.В.Светлаков

2

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
А.И. Косенко
Номер подписан в печать: 05.10.2022
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

[bookmark: _GoBack]
3